Протокол № 4
публичных слушаний от 15 сентября 2016 года по рассмотрению проекта «Правила землепользования и застройки с.Петровское, д.Арметрахимово, д.Бердышла, д.Ишимово, д.Калмаково, д.Павловка, д.Тимашевка, х.Соленый, д.Алмалы, д.Гумерово, с.Васильевка Петровского сельсовета муниципального районаИшимбайский район РБ»

Место проведения публичных слушаний:
РБ, Ишимбайский район, с. Петровское, ул. Ленина, д. 23, 15 сентября 2016 г.,
17-00 ч.
Председатель комиссии :
Глава администрации сельского поселения
Петровский сельский совет
МР Ишимбайский район РБ Морозова О.Н.
Секретарь коммиссии:
Управляющий делами администрации
сельского поселения Петровский
сельский совет МР Ишимбайский район РБ Жуков Н.В.
Члены комиссии:
Специалист администрации
сельского поселения Петровский
сельский совет МР Ишимбайский район РБ Цыбина Е.В.
Депутат Совета сельского поселения
Петровский сельский совет
МР Ишимбайский район РБ Шарафутдинов Н.Ф
Способ информирования общественности:
Информационное объявление о проведении публичных слушаний было опубликовано в газете «Восход» от 15 июля 2016 года № 57, и размещено на сайте администрации (www.petrowsk.ru)
С материалами все желающие могли ознакомиться в кабинете главного архитектора администрации МР Ишимбайский район РБ по адресу: РБ, г. Ишимбай,
ул. Стахановская, д. 67.
Основание для проведения публичных слушаний:
Публичные слушания проведены в соответствии с Уставом сельского поселения Петровский сельский советмуниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, решением Совета сельского поселенияПетровский сельский совет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан № 15/120 от12.07.2016г.
Повестка дня:
- рассмотрение документации по рассмотрению проекта «Правила землепользования и застройки с.Петровское, д.Арметрахимово, д.Бердышла, д.Ишимово, д.Калмаково, д.Павловка, д.Тимашевка, х.Соленый, д.Алмалы, д.Гумерово, с.Васильевка Петровского сельсовета муниципального района Ишимбайский район РБ» ;
- вопросы и предложения присутствующих по внесению изменений;
- рекомендации о принятии предлагаемого решения.
Порядок проведения и повестка дня зачитаны и приняты присутствующими единогласно.
Выступила:
Глава администрации сельского поселения Петровский сельский совет МР Ишимбайский район РБ Морозова О.Н., которая дала информацию о содержании документации, порядоке её разработки.
Предложения и замечания участников публичных слушаний по обсуждаемому проекту, поступившие:
- в период работы экспозиции: не поступило.
- во время проведения собрания участников публичных слушаний (14 человек согласно приложению №1): не поступило.
Участники публичных слушаний предложений и замечаний для включения их в протокол публичных слушаний не выразили.

Итоги публичных слушаний:
Публичные слушания по рассмотрению проекта «Правила землепользования и застройки с.Петровское, д.Арметрахимово, д.Бердышла, д.Ишимово, д.Калмаково, д.Павловка, д.Тимашевка, х.Соленый, д.Алмалы, д.Гумерово, с.Васильевка Петровского сельсовета муниципального района Ишимбайский район РБ» , считать состоявшимися.
По результатам публичных слушаний Главе сельского поселения Петровский сельский совет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан рекомендовано принять решение об утверждении разработанной документации.

Председатель комиссии : ______________________ Морозова О.Н.

Секретарь комиссии: ___________________________ Жуков Н.В.

Утверждаю:
Глава администрации сельского поселения
Петровский сельский совет
МР Ишимбайский район РБ
______________________Морозова О.Н.

Заключение №4 от 16 сентября 2016 г.
по результатам публичных слушаний по проекту «Правила землепользования и застройки с.Петровское, д.Арметрахимово, д.Бердышла, д.Ишимово, д.Калмаково, д.Павловка, д.Тимашевка, х.Соленый, д.Алмалы, д.Гумерово, с.Васильевка Петровского сельсовета муниципального района Ишимбайский район РБ»
Общие сведения о проекте, представленном на публичные слушания:
Сроки разработки: 2016 год .
Заказчики: сельское поселение Петровский сельсовет
Организация-разработчик: ООО «Квадрат»
Сроки проведения публичных слушаний: с 15 июля 2016 года по 15 сентября 2016 года, собрание 15 сентября2016 г., 17-00 ч.
Формы оповещения: газета «Восход» от 15 июля 2016 года № 57, на официальном сайте (www.petrowsk.ru)
Сведения о проведении экспозиции по материалам: экспозиция материалов проекта проведена с 15 июля 2016 года по 15 сентября 2016 года по адресу: РБ, Ишимбайский район, с. Петровское, ул. Ленина, д. 23, 15 сентября 2016 г.,
17-00 ч. , на официальном сайте(www.petrowsk.ru) Сведения о проведении собрания участков публичных слушаний: собрание участников публичных слушаний проведено 15 сентября 2016 года по адресу: РБ, Ишимбайский район, с. Петровское, ул. Ленина, д. 23, 15 сентября 2016 г.,
17-00 ч.
В собрании приняло участие  18 человек, в том числе  18 жителей, 4  членов комиссии, зарегистрировалось – 14 человек.
Сведения о протоколе публичных слушаний: протокол № от 15 сентября 2016г. Публичных слушаний по рассмотрению документации по проекту «Правила землепользования и застройки с.Петровское, д.Арметрахимово, д.Бердышла, д.Ишимово, д.Калмаково, д.Павловка, д.Тимашевка, х.Соленый, д.Алмалы, д.Гумерово, с.Васильевка Петровского сельсовета муниципального района Ишимбайский район РБ».
Выводы и рекомендации комиссии по проведению публичных слушаний:
- процедура проведения публичных слушаний по рассмотрению документации по рассмотрению проекта проекту«Правила землепользования и застройки с.Петровское, д.Арметрахимово, д.Бердышла, д.Ишимово, д.Калмаково, д.Павловка, д.Тимашевка, х.Соленый, д.Алмалы, д.Гумерово, с.Васильевка Петровского сельсовета муниципального района Ишимбайский район РБ», соблюдена и соответствует требованиям действующего законодательства Российской Федерации и нормативным актам сельского поселения Петровский сельский совет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, в связи с чем, публичные слушания считать состоявшимися.

Председатель комиссии : ______________________ Морозова О.Н.

Секретарь комиссии: ___________________________ Жуков Н.В.